CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃONº /2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha Lopes, que

empreenda esforços junto à Secretaria Competente, para que viabilize estudos e elaboração

de projeto, a fim de que se realize extensão de rede de energia elétrica para atender a

Unidade de Saúde na localidade de Frade, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 20 de maio de 2021.

Erasto da Costa Rocha
Vereador – PDT

Justificativa

A presente propositura se justifica, pois é de fundamental importância que a

Unidade de Saúde desta localidade possua instalacões elétricas adequadas para o

seu devido funcionamento. Unidade essa que se encontra com suas obras

praticamente  terminadas, a espera desse implemento de utilidade indispensável para

o funcionamento da mesma.

Vale ressaltar que, o local encontra-se em total abandono, enquanto a

comunidade clama pela sua inauguração. Os munícipes esperam que com isso a

Unidade de Saúde venha ofertar um ambiente de atendimento adequado e qualidade

no serviço médico.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores, afim de realização deste projeto, e

solicito aos Nobres Edis apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-26T08:12:20-0300